Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Александровского района Оренбургской области»

ПРИКАЗ

	№ 15
	с. Александровка
	31.01.2019 г.

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внесению в ФИС ФРДО (модуль «Школа») сведений за период с 01.01.1996 по 31.12.1999

В соответствии с частью 10 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2016 года №729 «О федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее-ФИС ФРДО), на основании приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/222 от 31.01.2019г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внесению в ФИС ФРДО (модуль «Школа») сведений за период с 01.01.1996 по 31.12.1999», в целях обеспечения ведения в электронном виде целостного и достоверного реестра выданных документов об образовании
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по внесению в ФИС ФРДО сведений об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении, выданных образовательными организациями, реализующими образовательные программы основного общего и среднего общего образования, за период с 01.01.1996 г. по 31.12.1999 г. (далее - дорожная карта) (Приложение № 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить своевременное и достоверное заполнение шаблонов модуля «Школа» и размещение в ФИС ФРДО в соответствии с дорожной картой

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Жданову Н.А., заместителя начальника отдела образования

Начальник отдела образования                               Е.Л. Мокина
Приложение № 1

к приказу Отдела образования

                                                                       от 31.01.2019 г. № 15
План мероприятий («дорожная карта») по внесению в ФИС ФРДО сведений об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении, выданных образовательными организациями, реализующими образовательные программы основного общего и среднего общего образования, за период с 01.01.1996 по 31.12.1999

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственный
	Ожидаемый
результат

	1.
	Актуализация данных о муниципальных операторах, муниципальных ответственных, схеме передачи информации в ФИС ФРДО
	до 15.02.2019
	Руководители
муниципальных
органов,
осуществляющих управление в сфере образования (далее - МОУО), подведомственны х образовательных организаций
	Приказы с
обновленными
данными

	2.
	Актуализация локальных актов, регулирующих вопросы организации внесения сведений в ФИС ФРДО, информации о школьных операторах
	до 15.02.2019
	Руководители образовательных организаций, реализующих программы основного общего, среднего общего образования (далее - ОО)
	Обновленные локальные акты

	3.
	Анализ и свод основных ошибок по заполнению шаблонов
	до 15.02.2019 - за предыдущий период, далее ежеквартально
	МОУО. ОО
	Аналитическая
справка.
Муниципальные
совещания

	4.
	Информационно​методическая работа с муниципальными операторами
	постоянно
	Региональные
ответственные,
площадка
методического
сопровождения
	Совещания.
информационные
письма,
разъяснительная
работа

	5.
	Своевременное обновление усиленной квалифицированной электронной цифровой подписи (далее - ЭЦП) для работы с ФИС ФРДО в аккредитованном Удостоверяющем центре
	По мере окончания действия ЭЦП
	Руководители ОО
	Действующая
ЭЦП

	6.
	Заполнение шаблонов овыданных документах об образовании

	6.1.
	в 1999 году
	до 10.05.2019
	Школьные
операторы
	Заполненные
шаблоны

	6.2.
	в 1998 году
	до 11.11.2019
	Школьные
операторы
	Заполненные
шаблоны

	6.3.
	в 1997 году
	до 11.05.2020
	Школьные
операторы
	Заполненные
шаблоны

	6.4.
	в 1996 году
	до 10.11.2020
	Школьные
операторы
	Заполненные
шаблоны

	7.
	Загрузка шаблонов в ФИС ФРДО в соответствии с организационной схемой подключения о документах, выданных

	7.1.
	в 1999 году
	до 30.06.2019
	Муниципальные,
школьные
операторы
	Информация о
выданных
документах об
образовании
(обучении)
принята ФИС
ФРДО

	7.2.
	в 1998 году
	до 31.12.2019
	Муниципальные,
школьные
операторы
	Информация о
выданных
документах об
образовании
(обучении)
принята ФИС
ФРДО

	7.3.
	в 1997 году
	до 30.06.2020
	Муниципальные,
школьные
операторы
	Информация о
выданных
документах об
образовании
(обучении)
принята ФИС
ФРДО

	7.4.
	в 1996 году
	до 25.12.2020
	Муниципальные,
школьные
операторы
	Информация о
выданных
документах об
образовании
(обучении)
принята ФИС
ФРДО

	8.
	Загрузка информации о документах об образовании выпускников текущего года

	8.1.
	Заполнение шаблонов о документах, выданных в 2019 году
	до 1июля 2019 года
	Школьные,
муниципальные
операторы
	Заполненные
шаблоны

	8.2.
	Загрузка шаблонов в ФИС ФРДО в соответствии с организованной схемой подключения о документах, полученных в 2019 году
	до 15 июля 2019 года
	Школьные,
Муниципальные операторы
	Информация о выданныхдокументах об образовании (обучении) принята Ф ФИС ФРДО

	8.3.
	Заполнение шаблонов о документах, выданных в 2020 году
	до 10 июля 2020 года
	Школьные,
муниципальные
операторы
	Заполненные
шаблоны

	8.4.
	Загрузка шаблонов в ФИС ФРДО в соответствии с организационной схемой подключения о документах, полученных в 2020 году
	до 3 августа 2020 года
	Школьные,
муниципальные
операторы
	Информация о
выданных
документах об
образовании
(обучении)
принята ФИС
ФРДО

	9.
	Проведение мониторинга своевременного заполнения модуля «Школа» ФИС ФРДО
	Ежеквартально, до 10 числа месяца,
следующего за
отчетным
периодом
	Муниципальные,
региональные
ответственные
	Сформирована информация о ходе заполнения модуля «Школа» ФИС ФРДО, позволяющая принять управленческие решения

	10.
	Контроль за своевременным и достоверным размещением информации о выданных документах в ФИС ФРДО
	В соответствии с графиком проверок ОО
	Управление контроля и надзора,
лицензирования и
аккредитации
образовательных
организаций
министерства
образования
Оренбургской
области
	Информация об
исполнении
действующего
законодательства,
предписания (в
случае
нарушений)